

Sondex Teknik A/S

CVR-nummer 30536355

Naverland 32
2600 Glostrup

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 29. maj 2019.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet | 2 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |

Årsregnskab

| | |
|--|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 10 |
| Balance pr. 31. december | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet: Sondex Teknik A/S
Naverland 32
2600 Glostrup

CVR-nummer: 30536355
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Glostrup

Direktion: Thomas Foster-Mortensen

Bestyrelse: Torben Christensen, formand
Anders Stahlschmidt
Thomas Foster-Mortensen

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i indkøb, salg og distribution af varme- og køleanlæg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 blev et underskud på 3.681 tkr. (2017: -1.962), og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 10.986 tkr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Pr. 2. januar 2019 har virksomheden RECI overtaget selskabets aktiver og medarbejdere. Som konsekvens heraf har ledelsen besluttet at foretage nedlukning af selskabets aktiviteter med henblik på likvidering i 2019. Selskabets ejer har givet tilsagn om inddækning af den negative egenkapital.

Da selskabet således ikke længere er at betragte som en going concern er de forventede omkostninger til afvikling indregnet i årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

| | Note | 2018 | 2017 |
|---|------|---------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | | 4.595 | 6.693 |
| Personaleomkostninger | 2 | -8.509 | -8.816 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -635 | -460 |
| Resultat af primær drift | | -4.549 | -2.583 |
| Finansielle indtægter | 3 | 14 | 83 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -222 | -72 |
| Ordinært resultat før skat | | -4.757 | -2.572 |
| Skat af årets resultat | | 1.076 | 610 |
| Årets resultat | | -3.681 | -1.962 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -3.681 | -1.962 |
| Disponeret i alt | | -3.681 | -1.962 |

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

| | 2018 | 2017 |
|--|--------------|--------------|
| Anlægsaktiver | | |
| Materielle anlægsaktiver | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | 359 | 984 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 359 | 984 |
| Finansielle anlægsaktiver | | |
| Deposita | 246 | 239 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 246 | 239 |
| Anlægsaktiver i alt | 605 | 1.223 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Varebeholdninger | | |
| Færdigvarer og handelsvarer | 1.637 | 2.626 |
| Varebeholdninger i alt | 1.637 | 2.626 |
| Tilgodehavender | | |
| Tilgodehavender fra salg | 2.653 | 3.631 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 32 | 0 |
| Udskudt skat | 928 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 75 | 85 |
| Periodeafgrænsningsposter | 153 | 47 |
| Tilgodehavender i alt | 3.841 | 3.763 |
| Likvide beholdninger | 6 | 1 |
| Omsætningsaktiver i alt | 5.484 | 6.390 |
| Aktiver i alt | 6.089 | 7.613 |

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

| | Note | 2018 | 2017 |
|--|------|----------------|---------------|
| Egenkapital | | | |
| Selskabskapital | | 1.000 | 1.000 |
| Overført overskud | | -11.986 | -8.305 |
| Egenkapital i alt | | -10.986 | -7.305 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Garantiforpligtelser | | 218 | 218 |
| Udskudt skat | | 0 | 33 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 218 | 251 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.424 | 1.484 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 11.449 | 11.719 |
| Anden gæld | | 3.984 | 1.464 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 16.857 | 14.667 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 16.857 | 14.667 |
| Passiver i alt | | 6.089 | 7.613 |

| | |
|--|---|
| Nedlukning af aktivitet (going concern) | 1 |
| Eventualforpligtelser & sikkerhedsstillelser | 5 |
| Koncernregnskab | 6 |
| Hændelser efter regnskabsårets udløb | 7 |

Noter

tkr.

Note

1 Nedlukning af aktivitet (going concern)

Årsrapporten er aflagt under hensystemen til at selskabets aktiviteter er solgt pr. 2. januar 2019.

Årsrapporten er således ikke aflagt på going concern basis, men på realisationsbasis. Det betyder bl.a., at selskabets aktiver er optaget til forventet dagsværdi, og at selskabets forventede omkostninger til afvikling er indregnet.

| | 2018 | 2017 |
|---|--------------|--------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 7.611 | 7.766 |
| Pensioner | 560 | 739 |
| Andre omkostninger til social sikring | 338 | 311 |
| Personaleomkostninger i alt | 8.509 | 8.816 |
| Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede | 16 | 17 |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter | 0 | 1 |
| Valutakursgevinst | 14 | 82 |
| Finansielle indtægter i alt | 14 | 83 |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteudgifter til tilknyttede virksomheder | 168 | 37 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 54 | 35 |
| Finansielle omkostninger i alt | 222 | 72 |
| 5 Eventualforpligtelser & sikkerhedsstillelser | | |
| Leje- og leasingkontrakter | | |
| Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode | 1.560 | 1.881 |

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

6 Koncernregnskab

Årsregnskabet for Sondex Teknik A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

7 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Pr. 2. januar 2019 har virksomheden RECI overtaget alle aktiver og medarbejdere i Sondex Teknik.